
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

070901 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE TURISMO
:

Fecha 27/01/2025
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:
:
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 29
12-02-2024

Ver Decreto
N° 453

10-05-2024

Ver Decreto
N° 1082

25-09-2024

Ver Decreto
N° 1080

25-09-2024

Ver Decreto
N° 1128

01-10-2024

Ver Decreto
N° 1248

15-10-2024
TOTAL INGRESOS 53.108 864.101 -354.999

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 13.165

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros 13.165

09 APORTE FISCAL 39.943 -354.999
01 Libre 39.943 -354.999

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 864.101
TOTAL GASTOS 53.108 864.101 -354.999

21 GASTOS EN PERSONAL -16.456 5.066
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 20.000
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 69.564

03 Prestaciones Sociales del Empleador 69.564
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -20.000 -5.066 -354.999

01 Al Sector Privado -20.000 -5.066 -354.999
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad -20.000 -2.136 -202.654
133 Programa Giras de Estudio -2.930 -104.927
135 Programa Turismo Familiar -47.418

25 INTEGROS AL FISCO 661.092
99 Otros Integros al Fisco 661.092

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 203.009
07 Deuda Flotante 203.009

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0029_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0453_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1082_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1080_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1128_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1248_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1342
30-10-2024

Ver Decreto
N° 1707

24-12-2024

Ver Decreto
N° 1601

05-12-2024

Ver Decreto
N° 1485

19-11-2024

Ver Decreto
N° 1622

10-12-2024

Ver Decreto
N° 1818

20-12-2024
TOTAL INGRESOS -66.793 453.600 -71.606 -474.834 227.130

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 2.220
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 4.005

02 Multas y Sanciones Pecuniarias 3.048
99 Otros 957

09 APORTE FISCAL -66.793 453.600 -71.606 -474.834 203.009
01 Libre -66.793 453.600 -71.606 -474.834 203.009

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 17.896
10 Ingresos por Percibir 17.896

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -66.793 453.600 -71.606 -474.834 227.130

21 GASTOS EN PERSONAL 453.600 -220.600
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -71.606 71.606
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -325.840

01 Al Sector Privado -325.840
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad -168.704
133 Programa Giras de Estudio -35.000
135 Programa Turismo Familiar -122.136

25 INTEGROS AL FISCO 218.630
99 Otros Integros al Fisco 218.630

26 OTROS GASTOS CORRIENTES 8.500
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 8.500

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -66.793
07 Programas Informáticos -66.793

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1342_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1707_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1601_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1485_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1622_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1818_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1819
26-12-2024

Ver Decreto
N° 2023

03-01-2025
TOTAL INGRESOS 83.964 -133.000

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
99 Otros

09 APORTE FISCAL 83.964 -133.000
01 Libre 83.964 -133.000

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 83.964 -133.000

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 83.964

03 Prestaciones Sociales del Empleador 83.964
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -133.000

01 Al Sector Privado -133.000
132 Programa Vacaciones Tercera y Cuarta Edad
133 Programa Giras de Estudio
135 Programa Turismo Familiar -133.000

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

26 OTROS GASTOS CORRIENTES
02 Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1819_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/2023_TR.pdf
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